

Nr 139.

Av fröken **Nygren**, angående ändrade bestämmelser rörande statsbidrag till avlönande av skolsköterskor vid de högre folkskolorna.

1944 års riksdag beslöt i enlighet med prop. nr 193 en omorganisation av hälsovården vid landets skolor. Från och med budgetåret 1944/45 utgår statsbidrag enligt nya grunder till skolläkarnas arvoden vid samtliga skolor samt dessutom till avlöning åt skolsköterskor vid statliga läroverk och högre kommunala skolor med undantag för högre folkskolor, där hälsovårdsverksamheten enligt departementschefens förslag »organiseras på liknande sätt som vid folkskoleväsendet».

I likalydande motioner i båda kamrarna påvisades med anledning av ovannämnda proposition olägenheterna av en skolhälsovårdsverksamhet, vilken ställde folkskolorna i samtliga större samhällen utan statsbidrag till en så viktig del av organisationen som skolsköterskeverksamheten måste anses utgöra. I anslutning till nämnda motioner uttalade riksdagen i sin skrivelse nr 319 sig förutsätta, att Kungl. Maj:t skulle föranstalta om utredning i angivna hänseende och för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen kunde giva anledning. Sedan kungl. skolöverstyrelsen på uppdrag av Kungl. Maj:t nu verkställt utredningen i fråga föreslår ecklesiastikministern i årets statsverksproposition, att statsbidrag till särskilt anställda skolsköterskor vid folkskoleväsendet må utgå med en krona för folkskolebarn och år, dock med högst hälften av distriktets verkliga kostnader för skolsköterskors avlönande. I samband med förslag om bidrag till arvoden åt skolläkare vid högre folkskolor nämnes dock intet om bidrag till skolsköterskas avlöning. De högre folkskolorna komma alltså, därest ingen ändring av bestämmelserna göres, alltjämt att ställas utan möjlighet att erhålla statsbidrag till nämnda verksamhet. Det största antalet av dessa skolor torde visserligen inte vara av den storleksordning, att anställandet av särskild skolsköterska där kan komma i fråga, men på åtskilliga större platser, där skolsköterska är anställd vid folkskolan, torde dock samma sköterska ombesörja verksamheten jämväl vid högre folkskolan på orten, detta i full överensstämmelse med tidigare fattade beslut om att verksamheten vid dessa båda slag av skolor skall organiseras på enahanda sätt. Om en kommun nu alltså skall få tillgodoräkna sig ett statsbidrag av en krona per elev och år för de barn, vilka tillhöra folkskolan men icke erhålla dylikt bidrag för de av samma sköterska kontrol-

lerade barn, vilka tillhöra högre folkskolan, måste detta anses oegentligt. Då de högre folkskolorna i hittills gällande bestämmelser varit jämställda med folkskolorna beträffande såväl verksamhetens organisation som statsbidragsbestämmelserna för densamma torde det vara mest ändamålsenligt att förhållandet även i fortsättningen blir detsamma. Då det förutsättes att statsbidrag till avlönande av skolsköterskor skall utbetalas budgetårsvis i efterskott, behöver ett beslut i enlighet med ovanstående förslag ej medföra någon anslagshöjning för budgetåret 1946/47.

Med stöd av ovanstående föreslås,

att riksdagen fattar beslut om sådan ändring av bestämmelserna om statsbidrag till avlönande av skolsköterskor, att de högre folkskolorna erhålla rätt till sådant bidrag efter samma grunder som folkskolorna.

Stockholm den 21 januari 1946.

Hildur Nygren.
